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RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
TABLA	  RESUMEN

información  del  01  al  30  de  noviembre  de  2015

DELITO

Auto	  de	  formal	  
prisión	  del	  
sistema	  

inquisitorio

Auto	  de	  
vinculación	  a	  
proceso	  del	  
sistema	  

acusatorio

Auto	  de	  
libertad	  del	  
sistema	  

inquisitorio

Auto	  de	  no	  
vinculación	  a	  
proceso	  del	  
sistema	  

acusatorio

Sentencia	  
condenatoria	  
en	  Sistema	  
Tradicional

Sentencia	  
absolutoria	  
en	  Sistema	  
Tradicional

Sentencia	  
condenatoria	  en	  
Procedimiento	  
Abreviado

Sentencia	  
absolutoria	  en	  
Procedimiento	  
Abreviado

Sentencia	  
condenatoria	  
en	  Juicio	  Oral

Sentencia	  
absolutoria	  en	  
Juicio	  Oral

ABUSOS  ERÓTICOS  SEXUALES 6 12 0 1 0 0 3 0 1 0

CORRUPCIÓN  DE  MENORES 0 5 0 1 1 0 0 0 0 0

VIOLACIÓN   3 5 0 0 1 1 1 0 2 0

HOMICIDIO   4 19 0 1 17 0 3 0 3 2

FEMINICIDIO 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0

ROBO  CALIFICADO 100 40 6 0 58 2 17 0 4 1

SECUESTRO 0 3 0 0 1 0 0 0 1 0

SUMA 113 86 6 3 79 3 24 0 11 3

La  información  relaOva  a  magnitud  de  las  penas  impuestas  en  cada  caso,  tribunales  que  expidieron  los  fallos  y  procesos  en  que  se  decretaron,
es  consultable  en  el  portal  del  poder  judicial  www.poderjudicial-‐gto.gob.mx
Información  proporcionada  por  la  Dirección  de  Planeación  y  EstadísOca  del  Poder  Judicial

POR	  INCULPADO	  (una	  causa	  puede	  tener	  varios	  inculpados)



.

RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Juzgados	  Penales	  de	  ParSdo

Registros  capturados  en  los  sistemas  instalados  en  los  juzgados
información  del  01  al  30  de  noviembre  de  2015

AUTO	  DE	  FORMAL	  PRISION	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito

Fecha	  Término	  
consStucional

Término	  consStucional

1 Único  Penal Apaseo  El  Grande 0075/2015 3  Violación 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
2 Único  Penal Apaseo  El  Grande 0076/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
3 1°  Penal Celaya 0168/2014 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
4 2°  Penal Celaya 0166/2014 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
5 2°  Penal Celaya 0088/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
6 2°  Penal Celaya 0088/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
7 2°  Penal Celaya 0088/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
8 3°  Penal Celaya 0090/2014 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
9 3°  Penal Celaya 0095/2014 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
10 3°  Penal Celaya 0127/2014 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
11 4°  Penal Celaya 0056/2011 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
12 4°  Penal Celaya 0056/2011 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
13 4°  Penal Celaya 0056/2011 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
14 4°  Penal Celaya 0085/2015 6  Robo  calificado 05-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
15 5°  Penal Celaya 0086/2011 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
16 5°  Penal Celaya 0093/2014 6  Robo  calificado 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
17 Único  Penal Cortázar 0048/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
18 Único  Penal SalvaOerra 0092/2015 4  Homicidio 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
19 Único  Penal SalvaOerra 0093/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
20 Único  Penal SalvaOerra 0095/2015 4  Homicidio 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
21 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0123/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
22 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0139/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
23 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0139/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
24 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0163/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
25 1°  Penal León 0741/2015 6  Robo  calificado 05-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO



26 1°  Penal León 0742/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
27 1°  Penal León 0751/2015 3  Violación 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
28 1°  Penal León 0777/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
29 1°  Penal León 0780/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
30 1°  Penal León 0780/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
31 1°  Penal León 0782/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
32 1°  Penal León 0787/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
33 1°  Penal León 0792/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
34 1°  Penal León 0793/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
35 1°  Penal León 0797/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
36 1°  Penal León 0798/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
37 1°  Penal León 0798/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
38 1°  Penal León 0807/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
39 1°  Penal León 0807/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
40 2°  Penal León 0384/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
41 2°  Penal León 0399/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
42 2°  Penal León 0401/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
43 2°  Penal León 0402/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
44 2°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
45 2°  Penal León 0422/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
46 2°  Penal León 0423/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
47 2°  Penal León 0423/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
48 2°  Penal León 0424/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
49 2°  Penal León 0425/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
50 2°  Penal León 0427/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
51 2°  Penal León 0432/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
52 2°  Penal León 0432/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
53 2°  Penal León 0435/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
54 2°  Penal León 0435/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
55 2°  Penal León 0438/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
56 2°  Penal León 0441/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
57 3°  Penal León 0094/2014 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
58 3°  Penal León 0393/2015 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
59 3°  Penal León 0406/2015 6  Robo  calificado 28-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
60 3°  Penal León 0406/2015 6  Robo  calificado 28-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
61 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
62 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
63 4°  Penal León 0375/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
64 4°  Penal León 0375/2015 6  Robo  calificado 05-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
65 4°  Penal León 0386/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
66 4°  Penal León 0386/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO



67 4°  Penal León 0386/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
68 4°  Penal León 0386/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
69 4°  Penal León 0397/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
70 5°  Penal León 0423/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
71 6°  Penal León 0210/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
72 6°  Penal León 0394/2015 3  Violación 20-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
73 6°  Penal León 0397/2015 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
74 6°  Penal León 0400/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
75 6°  Penal León 0400/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
76 7°  Penal León 0342/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
77 7°  Penal León 0351/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
78 7°  Penal León 0354/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
79 7°  Penal León 0355/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 10-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
80 7°  Penal León 0356/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
81 7°  Penal León 0357/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
82 7°  Penal León 0357/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
83 7°  Penal León 0357/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
84 7°  Penal León 0359/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
85 7°  Penal León 0360/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
86 7°  Penal León 0365/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
87 7°  Penal León 0365/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
88 7°  Penal León 0379/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
89 7°  Penal León 0380/2015 4  Homicidio 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
90 8°  Penal León 0434/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
91 8°  Penal León 0440/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
92 8°  Penal León 0440/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
93 8°  Penal León 0446/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
94 8°  Penal León 0450/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
95 8°  Penal León 0451/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
96 8°  Penal León 0453/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
97 8°  Penal León 0454/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
98 8°  Penal León 0454/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
99 8°  Penal León 0455/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
100 8°  Penal León 0455/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
101 8°  Penal León 0455/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
102 8°  Penal León 0456/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
103 8°  Penal León 0458/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
104 8°  Penal León 0460/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
105 8°  Penal León 0460/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
106 8°  Penal León 0461/2015 6  Robo  calificado 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
107 8°  Penal León 0465/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO



108 8°  Penal León 0465/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
109 8°  Penal León 0465/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
110 8°  Penal León 0467/2015 6  Robo  calificado 11-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
111 8°  Penal León 0472/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
112 Único  Penal Yuriria 0033/2015 1  Abusos  eróOcos  sexuales 04-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
113 1°  Penal Irapuato 0129/2015 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO

AUTO	  DE	  LIBERTAD	  POR	  FALTA	  DE	  ELEMENTOS	  PARA	  PROCESAR	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito

Fecha	  Término	  
consStucional

Término	  consStucional

1 2°  Penal León 0398/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
2 2°  Penal León 0439/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
3 2°  Penal León 0439/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
4 2°  Penal León 0439/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
5 2°  Penal León 0439/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
6 6°  Penal León 0367/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito Fecha	  Resolución SenSdo

1 Único  Penal San  Miguel  de  Allende 0081/2011 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
2 Único  Penal San  Miguel  de  Allende 0081/2011 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
3 Único  Penal Acámbaro 0053/2013 4  Homicidio 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
4 Único  Penal Acámbaro 0089/2013 3  Violación 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
5 Único  Penal Acámbaro 0119/2014 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
6 1°  Penal Celaya 0173/2014 4  Homicidio 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
7 1°  Penal Celaya 0181/2014 4  Homicidio 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
8 1°  Penal Celaya 0021/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
9 2°  Penal Celaya 0172/2014 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
10 2°  Penal Celaya 0047/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
11 3°  Penal Celaya 0151/2012 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
12 3°  Penal Celaya 0151/2012 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
13 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
14 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
15 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
16 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
17 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
18 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
19 3°  Penal Celaya 0027/2014 4  Homicidio 09-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
20 3°  Penal Celaya 0007/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
21 3°  Penal Celaya 0020/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA



22 3°  Penal Celaya 0044/2015 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
23 3°  Penal Celaya 0071/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
24 4°  Penal Celaya 0062/2014 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
25 5°  Penal Celaya 0002/2012 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
26 5°  Penal Celaya 0109/2014 4  Homicidio 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
27 5°  Penal Celaya 0126/2014 2  Corrupción  de  menores 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
28 5°  Penal Celaya 0149/2014 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
29 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
30 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
31 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
32 Único  Penal Cortázar 0099/2012 5  Feminicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
33 Único  Penal Cortázar 0052/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
34 Único  Penal SalvaOerra 0095/2012 6  Robo  calificado 05-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
35 Único  Penal SalvaOerra 0011/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
36 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0184/2014 4  Homicidio 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
37 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0464/2014 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
38 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0044/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
39 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0111/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
40 1°  Penal León 0116/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
41 1°  Penal León 0142/2015 6  Robo  calificado 11-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
42 1°  Penal León 0527/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
43 1°  Penal León 0684/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
44 1°  Penal León 0684/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
45 1°  Penal León 0695/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
46 1°  Penal León 0695/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
47 1°  Penal León 0696/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
48 1°  Penal León 0697/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
49 1°  Penal León 0735/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
50 2°  Penal León 0360/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
51 3°  Penal León 0034/2013 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
52 3°  Penal León 0106/2014 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
53 3°  Penal León 0032/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
54 3°  Penal León 0321/2015 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
55 3°  Penal León 0323/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
56 3°  Penal León 0337/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
57 3°  Penal León 0354/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
58 4°  Penal León 0233/2014 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
59 4°  Penal León 0302/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
60 4°  Penal León 0333/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
61 4°  Penal León 0333/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
62 5°  Penal León 0167/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA



63 5°  Penal León 0182/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
64 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
65 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
66 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
67 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
68 6°  Penal León 0053/2006 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
69 6°  Penal León 0064/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
70 6°  Penal León 0069/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
71 6°  Penal León 0081/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
72 6°  Penal León 0310/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
73 6°  Penal León 0317/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
74 6°  Penal León 0327/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
75 7°  Penal León 0230/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
76 7°  Penal León 0292/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
77 8°  Penal León 0087/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
78 1°  Penal Valle  de  SanOago 0024/2015 7  Secuestro 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA
79 Único  Penal Silao 0069/2012 4  Homicidio 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

SENTENCIA	  ABSOLUTORIA	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito Fecha	  Resolución SenSdo

1 2°  Penal Celaya 0051/2015 3  Violación 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  ABSOLUTORIA
2 4°  Penal Celaya 0179/2014 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  ABSOLUTORIA
3 Único  Penal Guanajuato 0061/2014 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  ABSOLUTORIA



RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Juzgados	  Penales	  de	  ParSdo
Sentencias	  condenatorias

Registros	  capturados	  en	  los	  sistemas	  instalados	  en	  los	  juzgados
información  del  01  al  30  de  noviembre  de  2015

JUZGADOS	  PENALES	  TRADICIONALES	  -‐	  SENTENCIA	  CONDENATORIA	  POR	  INCULPADO

Años Meses Días

1 Único  Penal San  Miguel  de  Allende 0081/2011 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $1,701.00 7 0 0

2 Único  Penal San  Miguel  de  Allende 0081/2011 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $1,701.00 7 0 0

3 Único  Penal Acámbaro 0053/2013 4  Homicidio 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $18,657.00 $6,383.52 10 4 0

4 Único  Penal Acámbaro 0089/2013 3  Violación 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $19,760.00 $4,910.40 8 6 0

5 Único  Penal Acámbaro 0119/2014 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $21,906.00 $6,377.00 10 0 0

6 1°  Penal Celaya 0173/2014 4  Homicidio 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $320,863.48 $16,879.50 27 6 0

7 1°  Penal Celaya 0181/2014 4  Homicidio  (Culposo) 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,594.25 2 6 0

8 1°  Penal Celaya 0021/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $398.70 0 8 0

9 2°  Penal Celaya 0172/2014 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $43,490.00 $1,594.25 60 0 0

10 2°  Penal Celaya 0047/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,540.00 $465.15 0 10 0

11 3°  Penal Celaya 0151/2012 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $5,908.00 11 0 0

12 3°  Penal Celaya 0151/2012 4  Homicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $5,908.00 11 0 0

13 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

14 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

15 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

16 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

17 3°  Penal Celaya 0023/2014 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

18 3°  Penal Celaya 0023/2014 4  Homicidio 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA

$15,652.00

$146,902.00

$172,513.60

$374,262.80

0827$15,651.90

0827$15,652.00

0827

Fecha	  Resolución SenSdo
Importe	  de	  la	  
Reparación	  del	  

Daño
Importe	  de	  la	  Multa

Pena
# Juzgado Mpio Expediente Delito



19 3°  Penal Celaya 0027/2014 4  Homicidio 09-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $407,098.00 $6,377.00 10 6 0

20 3°  Penal Celaya 0007/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $2,241.00 $1,329.00 2 5 0

21 3°  Penal Celaya 0020/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $1,360.00 $332.35 0 8 0

22 3°  Penal Celaya 0044/2015 6  Robo  calificado 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $637.70 1 2 15

23 3°  Penal Celaya 0071/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $132.90 0 2 10

24 4°  Penal Celaya 0062/2014 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $956.55 2 6 0

25 5°  Penal Celaya 0002/2012 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $26,445.00 $5,670.00 11 10 15

26 5°  Penal Celaya 0109/2014 4  Homicidio 30-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $13,920.00 $4,296.00 14 0 0

27 5°  Penal Celaya 0126/2014 2  Corrupción  de  menores 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $9,565.00 2 6 0

28 5°  Penal Celaya 0149/2014 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $698,432.00 $2,455.20 5 10 0

29 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $637.70 1 6 0

30 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $638.00 1 6 0

31 5°  Penal Celaya 0154/2014 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $638.00 1 6 0

32 Único  Penal Cortázar 0099/2012 5  Feminicidio 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $129,668.00 $14,770.00 33 6 0

33 Único  Penal Cortázar 0052/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $318.85 0 4 0

34 Único  Penal SalvaOerra 0095/2012 6  Robo  calificado 05-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $318.85 0 6 15

35 Único  Penal SalvaOerra 0011/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $664.50 2 3 0

36 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón0184/2014 4  Homicidio 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $645,302.40 $12,254.00 40 0 0

37 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón0464/2014 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,275.40 3 3 0

38 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón0044/2015 6  Robo  calificado 19-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $23,000.00 $1,275.40 2 1 0

39 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón0111/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $305.50 0 9 8

40 1°  Penal León 0116/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 0 6 4

41 1°  Penal León 0142/2015 6  Robo  calificado 11-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $460.89 0 6 11

42 1°  Penal León 0527/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 0 7 4

43 1°  Penal León 0684/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 1 1 8

44 1°  Penal León 0684/2015 6  Robo  calificado 27-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 1 1 8

45 1°  Penal León 0695/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 0 7 4

46 1°  Penal León 0695/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 0 7 4

47 1°  Penal León 0696/2015 6  Robo  calificado 13-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.10 0 7 4

48 1°  Penal León 0697/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.00 0 7 4

49 1°  Penal León 0735/2015 6  Robo  calificado 09-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $512.00 0 6 11

50 2°  Penal León 0360/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $204.84 0 7 0

51 3°  Penal León 0034/2013 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,227.60 1 6 0

52 3°  Penal León 0106/2014 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $2,550.80 1 9 0

53 3°  Penal León 0032/2015 6  Robo  calificado 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $300.00 $341.40 1 0 0

54 3°  Penal León 0321/2015 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $341.40 0 7 15

55 3°  Penal León 0323/2015 6  Robo  calificado 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $341.40 0 5 7

56 3°  Penal León 0337/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,365.60 1 0 0

$19,510.00



57 3°  Penal León 0354/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $350.50 0 5 7

58 4°  Penal León 0233/2014 6  Robo  calificado 20-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $956.55 1 6 0

59 4°  Penal León 0302/2015 6  Robo  calificado 04-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,707.00 2 11 15

60 4°  Penal León 0333/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $409.68 0 5 15

61 4°  Penal León 0333/2015 6  Robo  calificado 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $409.68 0 5 15

62 5°  Penal León 0167/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $8,500.00 $332.25 0 8 3

63 5°  Penal León 0182/2015 6  Robo  calificado 12-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $10,900.00 $332.25 0 9 7

64 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,800.00 $136.56 0 5 27

65 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,800.00 $136.56 0 5 27

66 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,800.00 $136.56 0 5 27

67 5°  Penal León 0272/2015 6  Robo  calificado 26-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,800.00 $136.56 0 5 27

68 6°  Penal León 0053/2006 4  Homicidio 24-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $42,926.80 $4,716.00 12 0 0

69 6°  Penal León 0064/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $400.00 $66.45 1 8 0

70 6°  Penal León 0069/2015 6  Robo  calificado 06-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $3,900.00 $341.40 0 8 0

71 6°  Penal León 0081/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $2,300.00 $614.52 0 8 15

72 6°  Penal León 0310/2015 6  Robo  calificado 25-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 22

73 6°  Penal León 0317/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 27

74 6°  Penal León 0327/2015 6  Robo  calificado 17-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 22

75 7°  Penal León 0230/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 15

76 7°  Penal León 0292/2015 6  Robo  calificado 23-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 27

77 8°  Penal León 0087/2015 6  Robo  calificado 03-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $7,000.00 $132.90 0 3 15

78 1°  Penal Valle  de  SanOago 0024/2015 7  Secuestro 10-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $95,000.00 $118,160.00 32 6 0

79 Único  Penal Silao 0069/2012 4  Homicidio 18-‐nov-‐15 SENTENCIA  CONDENATORIA $63,128.00 $5,199.00 8 10 0



AUTO	  DE	  VINCULACIÓN

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de 

vinculación
Auto de vinculación 

1 Guanajuato Guanajuato 1P1415-455 Abusos eróticos sexuales 18-nov-15 Auto de vinculación 

2 Guanajuato Guanajuato 1P1415-471 Abusos eróticos sexuales 10-nov-15 Auto de vinculación 

3 Guanajuato Guanajuato 1P1415-478 Abusos eróticos sexuales 11-nov-15 Auto de vinculación 

4 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-238 Abusos eróticos sexuales 27-nov-15 Auto de vinculación 

5 Silao Silao 1P3715-142 Abusos eróticos sexuales 24-nov-15 Auto de vinculación 

6 Jaral del Progreso Valle de Santiago 1P4215-129 Abusos eróticos sexuales 20-nov-15 Auto de vinculación 

7 Jaral del Progreso Valle de Santiago 1P4215-139 Abusos eróticos sexuales 19-nov-15 Auto de vinculación 

8 Guanajuato Guanajuato 1P1415-491 Violación calificada 13-nov-15 Auto de vinculación 

9 Irapuato Irapuato 1P1615-637 Violación espuria calificada 30-nov-15 Auto de vinculación 

10 Valle de Santiago Valle de Santiago 1P4215-144 Violación espuria calificada 27-nov-15 Auto de vinculación 

11 Irapuato Irapuato 1P1615-390 Homicidio a título de culpa 23-nov-15 Auto de vinculación 

12 Irapuato Irapuato 1P1615-526 Homicidio simple 23-nov-15 Auto de vinculación 

13 Irapuato Irapuato 1P1615-536 Homicidio simple 24-nov-15 Auto de vinculación 

14 Irapuato Irapuato 1P1615-544 Homicidio calificado 24-nov-15 Auto de vinculación 

15 Irapuato Irapuato 1P1615-599 Homicidio simple 12-nov-15 Auto de vinculación 

16 Irapuato Irapuato 1P1615-603 Homicidio en su modalidad de riña 26-nov-15 Auto de vinculación 

17 Pénjamo Pénjamo 1P2315-100 Homicidio simple 08-nov-15 Auto de vinculación 

18 Pénjamo Pénjamo 1P2315-100 Homicidio en grado de tentativa 08-nov-15 Auto de vinculación 

19 Salamanca Salamanca 1P2715-179 Homicidio simple 21-nov-15 Auto de vinculación 

20 Salamanca Salamanca 1P2715-230 Homicidio en grado de tentativa 20-nov-15 Auto de vinculación 

21 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-281 Homicidio calificado en grado de tentativa en su carácter de instigador 17-nov-15 Auto de vinculación 

22 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-283 Homicidio calificado 13-nov-15 Auto de vinculación 

23 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-284 Homicidio simple 14-nov-15 Auto de vinculación 

24 Irapuato Irapuato 1P1615-498 Feminicidio 16-nov-15 Auto de vinculación 

25 Dolores Hidalgo Dolores Hidalgo 1P1315-212 Robo calificado 26-nov-15 Auto de vinculación 

RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Registros	  capturados	  en	  los	  sistemas	  instalados	  en	  los	  juzgados

información  del  01  al  30  de  noviembre  de  2015



26 Guanajuato Guanajuato 1P1415-284 Robo calificado 23-nov-15 Auto de vinculación 

27 Guanajuato Guanajuato 1P1415-492 Robo calificado 20-nov-15 Auto de vinculación 

28 Irapuato Irapuato 1P1615-379 Robo calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

29 Irapuato Irapuato 1P1615-379 Robo calificado 20-nov-15 Auto de vinculación 

30 Irapuato Irapuato 1P1615-466 Robo calificado 06-nov-15 Auto de vinculación 

31 Irapuato Irapuato 1P1615-553 Robo calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

32 Irapuato Irapuato 1P1615-553 Robo calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

33 Irapuato Irapuato 1P1615-583 Robo calificado 03-nov-15 Auto de vinculación 

34 Irapuato Irapuato 1P1615-583 Robo calificado 03-nov-15 Auto de vinculación 

35 Irapuato Irapuato 1P1615-630 Robo calificado 27-nov-15 Auto de vinculación 

36 Irapuato Irapuato 1P1615-650 Robo calificado 30-nov-15 Auto de vinculación 

37 Irapuato Irapuato 1P1615-650 Robo calificado 30-nov-15 Auto de vinculación 

38 Salamanca Salamanca 1P2715-186 Robo calificado 06-nov-15 Auto de vinculación 

39 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-273 Robo calificado 26-nov-15 Auto de vinculación 

40 San Miguel Allende San Miguel Allende 1P3415-283 Robo calificado 13-nov-15 Auto de vinculación 

41 Silao Silao 1P3715-132 Robo calificado 22-nov-15 Auto de vinculación 

42 Silao Silao 1P3715-29 Robo calificado 28-nov-15 Auto de vinculación 

43 San Felipe Valle de Santiago 1P4215-138 Secuestro 25-nov-15 Auto de vinculación 

44 Comonfort Valle de Santiago 1P4215-55 Secuestro 08-nov-15 Auto de vinculación 

45 Uriangato Valle de Santiago 1P4215-56 Secuestro agravado 09-nov-15 Auto de vinculación 

46 Uriangato Uriangato 1P4115-31 Robo Calificado 03-nov-15 Auto de vinculación 

47 Uriangato Uriangato 1P4115-31 Robo Calificado 03-nov-15 Auto de vinculación 

48 Uriangato Uriangato 1P4115-45 Robo Calificado 06-nov-15 Auto de vinculación 

49 Villagrán Cortázar 1P1015-5 Robo Calificado 07-nov-15 Auto de vinculación 

50 Salvatierra Salvatierra 1P2815-83 Feminicidio 07-nov-15 Auto de vinculación 

51 Celaya Celaya 1P0615-347 Homicidio en grado de tentativa 03-nov-15 Auto de vinculación 

52 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-28 Corrupción de menores e incapaces 04-nov-15 Auto de vinculación 

53 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-28 Corrupción de menores e incapaces 04-nov-15 Auto de vinculación 

54 Celaya Celaya 1P0615-350 Robo calificado 05-nov-15 Auto de vinculación 

55 Celaya Celaya 1P0615-319 Abusos eróticos sexuales 06-nov-15 Auto de vinculación 

56 Celaya Celaya 1P0615-280 Abusos eróticos sexuales 06-nov-15 Auto de vinculación 

57 Uriangato Uriangato 1P4115-55 Robo Calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

58 Uriangato Uriangato 1P4115-55 Robo Calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

59 Uriangato Uriangato 1P4115-55 Robo Calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

60 Uriangato Uriangato 1P4115-55 Robo Calificado 12-nov-15 Auto de vinculación 

61 Cortázar Cortázar 1P1015-48 Homicidio Calificado 14-nov-15 Auto de vinculación 

62 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-33 Corrupción de menores e incapaces 11-nov-15 Auto de vinculación 

63 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-33 Violación espuria 11-nov-15 Auto de vinculación 

64 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-33 Corrupción de menores e incapaces 11-nov-15 Auto de vinculación 



65 Celaya Celaya 1P0615-304 Abusos eróticos sexuales 11-nov-15 Auto de vinculación 

66 Celaya Celaya 1P0615-352 Robo calificado 14-nov-15 Auto de vinculación 

67 Apaseo el Grande Apase el Grande 1P0415-9 Homicidio 15-nov-15 Auto de vinculación 

68 Uriangato Uriangato 1P4115-56 Robo Calificado 17-nov-15 Auto de vinculación 

69 Cortázar Cortázar 1P1015-64 Homicidio 20-nov-15 Auto de vinculación 

70 Yuriria Yuriria 1P4615-34 Robo Calificado 20-nov-15 Auto de vinculación 

71 Yuriria Yuriria 1P4615-34 Robo Calificado 20-nov-15 Auto de vinculación 

72 Moroléon Moroléon 1P2115-29 Robo Calificado 22-nov-15 Auto de vinculación 

73 Moroléon Moroléon 1P2115-29 Robo Calificado 22-nov-15 Auto de vinculación 

74 Juventino Rosas Juventino Rosas 1P1915-23 Robo calificado 18-nov-15 Auto de vinculación 

75 Celaya Celaya 1P0615-385 Robo calificado 19-nov-15 Auto de vinculación 

76 Celaya Celaya 1P0615-385 Robo calificado 19-nov-15 Auto de vinculación 

77 Celaya Celaya 1P0615-310 Robo calificado 20-nov-15 Auto de vinculación 

78 Celaya Celaya 1P0615-138 Abusos eróticos sexuales 21-nov-15 Auto de vinculación 

79 Celaya Celaya 1P0615-363 Abusos eróticos sexuales 23-nov-15 Auto de vinculación 

80 Celaya Celaya 1P0615-397 Robo calificado 24-nov-15 Auto de vinculación 

81 Celaya Celaya 1P0615-359 Corrupción de menores e incapaces 24-nov-15 Auto de vinculación 

82 Celaya Celaya 1P0615-395 Violación 24-nov-15 Auto de vinculación 

83 Celaya Celaya 1P0615-308 Robo calificado 26-nov-15 Auto de vinculación 

84 Celaya Celaya 1P0615-403 Homicidio 29-nov-15 Auto de vinculación 

85 Moroléon Moroléon 1P2115-25 Robo Calificado 27-nov-15 Auto de vinculación 

86 Cortázar Cortázar 1P1015-48 Homicidio Calificado 28-nov-15 Auto de vinculación 

AUTO	  DE	  NO	  VINCULACIÓN

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de no 
vinculación

Auto de no vinculación 

1 Dolores Hidalgo Dolores Hidalgo 1P1315-200 Abusos eróticos sexuales 25-nov-15 Auto de no vinculación 

2 Jaral del Progreso Valle de Santiago 1P4215-129 Corrupción de menores e incapaces 20-nov-15 Auto de no vinculación 

3 Irapuato Irapuato 1P1615-602 Homicidio en grado de tentativa 10-nov-15 Auto de no vinculación 

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  EN	  PROCEDIMIENTO	  ABREVIADO

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de 

salida
sentido

Reparación 
del Daño

Multa Pena

1 Comonfort Comonfort 1P0814-76 Violación 12-nov-15 Condenatorio - $5,101.60 13 años

2 San Luis de la Paz San Luis de la Paz 1P3315-62 Homicio en razón de parentesco, cometido en grado de tentativa 12-nov-15 Condenatorio - $1,381.50 2 año, 3 meses

3 Guanajuato Guanajuato 1P1415-371 Robo calificado 23-nov-15 Condenatorio - $136.00 1 año

4 Guanajuato Guanajuato 1P1415-371 Robo calificado 23-nov-15 Condenatorio - $136.00 1 año

5 Irapuato Irapuato 1P1615-552 Robo calificado 19-nov-15 Condenatorio - $701.00 1 año y 6 meses

6 Irapuato Irapuato 1P1615-584 Robo calificado 20-nov-15 Condenatorio - $280.40 4 meses y 7 días



7 Irapuato Irapuato 1P1615-584 Robo calificado 20-nov-15 Condenatorio - $280.40 4 meses y 7 días

8 Irapuato Irapuato 1P1615-610 Robo calificado 30-nov-15 Condenatorio - $68.28 3 meses y 6 días

9 Salamanca Salamanca 1P2715-202 Robo calificado 10-nov-15 Condenatorio - $131.43 7 meses y 27 días

10 Salamanca Salamanca 1P2715-202 Robo calificado 10-nov-15 Condenatorio - $131.43 7 meses y 27 días

11 Salamanca Salamanca 1P2715-202 Robo calificado 10-nov-15 Condenatorio - $131.43 7 meses y 27 días

12 San Luis de la Paz San Luis de la Paz 1P3315-108 Robo calificado 24-nov-15 Condenatorio - $292.31 9 meses y 18 días

13 Celaya Celaya 1P0615-188 Robo Calificado 04-nov-15 Condenatoria - $273.12 0 años, 04 meses, 00 días

14 Celaya Celaya 1P0615-245 Abusos sexuales 05-nov-15 Condenatoria - $273.12 0 años, 04 meses, 00 días

15 Celaya Celaya 1P0615-198 Robo Calificado 11-nov-15 Condenatoria - $1,024.20 1 año, 11 meses, 10 días

16 Celaya Celaya 1P0615-294 Robo Calificado 12-nov-15 Condenatoria $4,946.00 $   280.40 0 años, 4 meses, 0 días

17 Apaseo el Grande Apaseo el Grande 1P0415-20 Homicidio en riña 13-nov-15 Condenatoria - $2,560.50 3 años, 9 meses, 0 días

18 Cortazár Cortazár 1P1015-25 Robo calificado 20-nov-15 Condenatorio - $272.80 5 meses 15 días 

19 Cortazár Cortazár 1P1015-25 Robo calificado 20-nov-15 Condenatorio - $613.80 1 año 7 días

20 Celaya Celaya 1P0615-350 Robo Calificado 17-nov-15 Condenatoria - $2,804.00 1 año, 4 meses, 15 días

21 Celaya Celaya 1P0615-319 Abusos sexuales 18-nov-15 Condenatoria - $   273.12 0 años, 4 meses, 0 días

22 Celaya Celaya 1P0615-363 Abusos sexuales 23-nov-15 Condenatoria $8,800.00 $210.30 0 año, 4 meses, 0 días

23 Celaya Celaya 1P0615-287 Homicidio en riña 25-nov-15 Condenatoria - $2,628.75 5 año, 0 meses, 0 días

24 Tarimoro Salvatierra 1P2815-28 Robo Calificado 26-nov-15 Condenatoria - $341.50 5meses

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  EN	  JUICIO	  ORAL

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de 

salida
sentido

Reparación 
del Daño

Multa Pena

1 San Luis de la Paz Valle de Santiago 1P4215-64 Secuestro 18-nov-15 Condenatorio - $255,271.31 51 años, 4 meses de prisión

2 San Luis de la Paz Valle de Santiago 1P4215-64 Abusos eróticos sexuales 18-nov-15 Condenatorio - $255,271.31 51 años, 4 meses de prisión

3 Dolores Hidalgo Dolores Hidalgo 1P1314-180 Violación espuria 30-nov-15 Condenatorio $84,570.00 $6,377.00 13 años, 6 meses de prisión

4 Valle de Santiago Valle de Santiago 1P4214-81 Violación espuria calificada 20-nov-15 Condenatorio $20,800.00 $9,565.50 18 años

5 Irapuato Irapuato 1P1614-514 Homicidio calificado 11-nov-15 Condenatorio $327,404.00 $6,377.00 17 años, 6 meses

6 San Felipe San Felipe 1P3013-49 Homicidio calificado 27-nov-15 Condenatorio - $6,138.00 17 años, 6 meses

7 Silao Silao 1P3714-30 Homicidio simple intensional 24-nov-15 Condenatorio $325,930.00 $5,420.45 9año, 1 mes y 15 días

8 Silao Silao 1P3714-30 Robo calificado 24-nov-15 Condenatorio $325,930.00 $5,420.45 9año, 1 mes y 15 días

9 Irapuato Irapuato 1P1614-323 Robo calificado 11-nov-15 Condenatorio - $1,275.40 4 años

10 Irapuato Irapuato 1P1614-494 Robo calificado 25-nov-15 Condenatorio $65,829.00 $2,550.80 4 años y 9 meses

11 Valle de Santiago Valle de Santiago 1P4214-77 Robo calificado 13-nov-15 Condenatorio $74,000.00 $2,455.20 6 años

SENTENCIA	  ABSOLUTORIA	  	  EN	  JUICIO	  ORAL

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de 

salida
sentido

1 Guanajuato Guanajuato 1P1414-339 Homicidio calificado 13-nov-15 Absolutoria

2 Guanajuato Guanajuato 1P1414-339 Robo Calificado 13-nov-15 Absolutoria

3 Irapuato Irapuato 1P1614-736 Homicidio simple 24-nov-15 Absolutoria



SALIDA	  POR	  CAUSA

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha de 

salida
Resolución

1 Comonfort Comonfort 1P0814-76 Violación 12-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

2 San Luis de la Paz San Luis de la Paz 1P3315-62 Homicio en razón de parentesco, cometido en grado de tentativa 12-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

3 Guanajuato Guanajuato 1P1415-371 Robo calificado 23-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

4 Irapuato Irapuato 1P1615-552 Robo calificado 19-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

5 Irapuato Irapuato 1P1615-584 Robo calificado 20-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

6 Irapuato Irapuato 1P1615-610 Robo calificado 30-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

7 Salamanca Salamanca 1P2715-202 Robo calificado 10-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

8 San Luis de la Paz San Luis de la Paz 1P3315-108 Robo calificado 24-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

9 San Luis de la Paz Valle de Santiago 1P4215-64 Secuestro 18-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

10 Dolores Hidalgo Dolores Hidalgo 1P1314-180 Violación espuria 30-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

11 Valle de Santiago Valle de Santiago 1P4214-81 Violación espueria calificada 20-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

12 Irapuato Irapuato 1P1614-514 Homicidio calificado 11-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

13 Silao Silao 1P3714-30 Homicidio simple intensional 24-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

14 Irapuato Irapuato 1P1614-323 Robo calificado 11-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

15 San Felipe San Felipe 1P3013-49 Homicidio calificado 27-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

16 Irapuato Irapuato 1P1614-494 Robo calificado 25-nov-15 Sentencia condenatoria en juicio oral

17 Guanajuato Guanajuato 1P1414-339 Robo Calificado 13-nov-15 Sentencia absolutoria en jucicio oral

18 Irapuato Irapuato 1P1614-736 Homicidio simple 24-nov-15 Sentencia absolutoria en jucicio oral

19 Celaya Celaya 1P0615-188 Robo Calificado 04-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

20 Celaya Celaya 1P0615-245 Abusos sexuales 05-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

21 Celaya Celaya 1P0615-198 Robo Calificado 11-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

22 Celaya Celaya 1P0615-294 Robo Calificado 12-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

23 Apaseo el Grande Apaseo el Grande 1P0415-20 Homicidio en riña 13-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

24 Cortazár Cortazár 1P1015-25 Robo calificado 20-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

25 Celaya Celaya 1P0615-350 Robo Calificado 17-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

26 Celaya Celaya 1P0615-319 Abusos sexuales 18-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

27 Celaya Celaya 1P0615-363 Abusos sexuales 23-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

28 Celaya Celaya 1P0615-287 Homicidio en riña 25-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

29 Tarimoro Salvatierra 1P2815-28 Robo Calificado 26-nov-15 Sentencia condenatoria en procedimiento abreviado

Notas: En el caso de las causas concluidas son aquellas en las que no quedan inculpados por procesar.


